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Frederiksberg, selv om de repræsenterer 
andre : Kredse, . og talte derfor om Fred e- 
riksbergs Repræsentation i Kommissionen. 
Jeg vil hertil sige, at det ikke er en For- 
glemmelse, at Frederiksberg ikke er nævnt. 
Det er mig vel bekendt, at baade Frede- 
riksberg og København staar isolerede, 
ikke er Medlemmer af nogen af de store By- 
Organisationer. Men hvad jeg har ment 
var rimeligt, er, at der i denne Kommis- 
sion var en Repræsentant for den By, som 
ved sin Størrelse har de ubetinget største 
Boligvanskeligheder, og dernæst, at der var 
en Repræsentant valgt af :de to, Organisa- 
tioner, som samler Købstæderne og de 
større Stationsbyer under sig, hvorved det 
vil være én Repræsentant for Organisatio- 
nen og ikke for den enkelte Købstad eller 
Byorganisme, dér kom frem. Der vil være 
et overmaade stort Antal Købstæder, som 
ikke bliver repræsenteret i Kommissionen. 
Hvis Købstådforeningen vælger sin Repræ- 
sentant fra Aarhus,; vil saa store Byer som 
Odense eller Aalborg ikke være repræsen- 
terede. Frederiksberg vil altsaa ' i den 
Henseende komme t i l  at dele Skæbne med 
mangfoldige, andre Bysamfund, som, ogsaa 
er af betydelig Størrelse. - Jeg skulde imid- 
lertid tro at kunne berolige begge de 
to ærede Medlemmer som Frederiksbergere 
med, at det ogsaa, paa anden Maade 
end ved at give Frederiksberg en Særret 
til Repræsentation hvilket det i dette 
Tilfælde vilde blive 홢 vil være muligt 
,at,' sørge for, at der i Kommissionen vil 
findes Kendskab til de Forhold paa Frede- 
riksberg, som er forskellige fra Forholdene 
i København. Det vil da sikkert ikke 
være vanskeligt at sørge for, at der enten 
ved de Medlemmer, som vælges ud fra de 
forskellige Saggrupper, _ der skal være re- 
præsenterede i Kommissionen, eller ved 
den Sagkundskab, som . paa; anden Maade 
skal knyttes til Kommissionen, sikres Kend- 
skab ogsaa til frederiksbergske Forhold, 
og jeg haaber, de ærede Medlemmer viI 
være tilfredse med i en saadan Ordning. 
Jeg frygter ellers, deres Krav vil kunne 
medføre, at en Række store Byer vil kræve 
sig særlig repræsenterede som Byorganis- 
mer, og saa vil Kommissionen svulme util- 
børligt, o p .  7 

Det ærede Medlem for Københavns 
7de Valgkreds spurgte, hvorfor der. ikke 
var tænkt paa Rigsdagen. Ja" ved en, Sag 
.som denne maa man tage sit Valg imel- 
lem, om man vil have en Rigsdagskommis- 
sion eller en sagkyndig Kommission uden 

I ' politisk Hensyn eller en blandet Kommis- 
sion, hvor det saglige og det politiske Hen- 

syn er ført sammen, og jeg er kommet til 
det Resultat, at det vilde være rigtigt, at 
man ved denne Lejlighed vælger en saglig 
Kommission, fordi det er et saa stort An- 
tal forskellige Forhold, der her skal sag- 
kyndigt repræsenteres, at hvis man ogsaa 
skulde føre Rigsdagens Medlemmer ind 
deri paa passende Maade 홢 saa at maa- 
ske ogsaa Spørgsmaalet om: Forholdet mel- 
lem den rigsdagsmæssige og den ikke rigs- 
dagsmæssige Repræsentation blev Genstand 
for en stor Forhandling her paa Rigs- 
dagen, hvilket vi har set vedrørende Kom- 
missionsforhold ,홢 ,  vilde Kommissionen, 
naar den efter saglige Hensyn valgte Del 
af den skulde være tilstrækkelig stor, og 
maaske Rigsdagen skulde efter sit Krav 
være Flertal i Kommissionen, blive aldeles 
urimelig stor. Jeg vil tro, det ved hele 
denne Opgaves Tilrettelæggelse er natur- 
ligt, at man her vælger den Art Kommis- 
sion, som hverken er den blandede eller _ 
den rene Rigsdagskommission, men den 
saglige Kommission; for at den kan fore- 
lægge sine Overvejelser til Lovgivningsmag- 
tens Afgørelse, naar Tiden kommer. 

Naar det ærede Medlem spurgte, 01:IJ, 
Rigsdagsmedlemmer vilde blive valgt, vil 
jeg dog sige, at hvis man overdrager mig 
at vælge Medlemmerne, hvilket, som jeg 
sagde ved Fremsættelsen, paa Grund af 
Opgavens Betydning vil ske efter Fore- 
læggelse i det samlede Ministerium, vi 
jeg foretage Valget ud fra Ønsket om, alt 
de faglige og saglige Grupper, jeg har om- 
talt, skulde være repræsenterede. Jeg vil 
ikke betragte det som udelukket, at en 
Mand, der tillige er Rigsdagsmand, kan 
komme ind i Kommissionen, men jeg me- 
ner ikke, at der skulde vælges Rigsdags- 
mænd under Hensyn til, at de var Rigs- 
dagsmænd, og til, at de repræsenterede 
de politiske Partier. 

Det ærede Medlem fra Verninge 
nævnede et Forhold, som jeg ogsaa et 
Øjeblik vil dvæle ved. Det ærede Med- 
lem sagde, at under den Del af Opgaven, 
som bestaar i Forslag om Foranstaltninger 
vedrørende de overordentlige Forhold, 
vilde der neppe kunne komme til at ligge 
Forslag om Opførelse af 'offentlige Byg- 
ninger til Afhjælpning af den tilstede- 
værende Bolignød.  ̂Jeg vil dog sige, at 
dét; forekommer mig ikke rigtigt at af- 
skære fra Kommissionens Overvejelser no- 
get Bidrag til . Spørgsmaalets Løsning. 
Derfor er der ogsaa blandt idé øjeblikke- 
lige Foranstaltninger udtrykkelig nævnt en 
Afgørelse af saadanne Forhold. Det 
ærede Medlem kom ogsaa senere ind paa 


